
Hluk v obci – limity a omezení 
 

        Zpracováno k datu: 13. září 2023 

 

1) Hluk, aktuální hodnoty pro vnitřní a vnější prostory obytných domů 

  

Základní limity pro venkovní hluk (např. u obytných domů) jsou následující: 

venkovní hluk den (6:00-22:00) noc (22:00-6:00) 

základní limit – pro hluk jiný, než z dopravy 50 dB 40 dB 

 

Hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb po 1.7.2023 

 

zdroj: SMO (Svaz měst a obcí ČR, HYGIENICKÉ LIMITY HLUKU VE SVĚTLE NOVELY NAŘÍZENÍ 
VLÁDY Č. 272/2011 SB., dostupné zde: https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/hygienicke-limity-hluku-
ve-svetle-novely-narizeni-vlady-c-272-2011-sb 

  



 Základní limity pro vnitřní hluk (uvnitř obytných místností) jsou následující: 

vnitřní hluk den (6:00-22:00) noc (22:00-6:00) 

základní limit 40 dB 30 dB 

pro hluk ze silniční dopravy 
 (neplatí pro stavby dokončené po 1.6.2006, 
 u nich se použije základní limit) 45 dB 35 dB 

pro hluk z hudby, zpěvu a řeči 35 dB 25 dB 

 

  



Představa hladin akustického tlaku: 

 

zdroj: Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i., 2022, Metodika: nebezpečný hluk, 
dostupné zde: https://vubp.cz/soubory/produkty/publikace-ke-stazeni/nebezpecny-hluk.pdf  

 

 



2) Aktuální hodiny klidu v obci podle obecní vyhlášky a jejích novel/změn 

Co se považuje za rušení nočního klidu: 
Za rušení nočního klidu jsou považovány takové projevy fyzických osob v době nočního klidu, které 
jsou způsobilé porušit nebo ohrozit občanské soužití a veřejný pořádek. Typicky se jedná například o 
hlasité hlasové projevy, reprodukovanou či živou hudbu nebo způsobování hluku jinou činností. 
 

 a.  Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 2/2016 o nočním klidu (v příloze)* 

cit.: doba nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny 

 zároveň stanovuje výjimku na dobu nočního klidu do 01.00 do 06.00 a  v případech: 

·         noc z 31.12. do 1.1., Masopust, Pálení čarodějnic, Mariánské posvícení, rozloučení s 
prázdninami (poslední sobota v srpnu), fotbalová zábava (listopad), hasičská zábava (únor), 
rozloučení s fotbalovou sezónou (červen), Vestecký vodník (červen), Májové slavnosti (květen), Vítání 
školního roku (září) 

* pozn. celé znění této obecné vyhlášky je přílohou tohoto dokumentu 

 b.  Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 1/2017 o regulaci hlučných činností* 

znění: v neděli a ve státní svátky v době od 06:00 do 9.00 a od 17:00 do 22:00, zákaz činností 
způsobující hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů a strojů 
používaných při stavební činnosti 

 c.  Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 1/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
obce Vestec č. 2/2016 o nočním klidu* 

 jedná se o pouze změnu citace zákona, na vliv opatření týkající se hluku, nemá žádný vliv 

d. Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 3/2019, kterou se doplňuje Obecně závazná vyhláška 
obce Vestec č. 2/2016 o nočním klidu 

jmenovitě: v době konání akce Světový den kostní dřeně v měsíci září platí výjimka na dobu nočního 
klidu do 01.00 do 06.00 

Shrnutí: 

Aktuálně platí: 

- doba nočního klidu od 22.00 do 06.00 s následujícími výjimkami, kdy se doba nočního klidu 
posouvá od 01.00 do 06.00, jmenovitě: noc z 31.12. do 1.1., Masopust, Pálení čarodějnic, 
Mariánské posvícení, Rozloučení s prázdninami (poslední sobota v srpnu), fotbalová zábava 
(listopad), hasičská zábava (únor), rozloučení s fotbalovou sezónou (červen), Vestecký vodník 
(červen), Májové slavnosti (květen), Vítání školního roku (září), Světový den kostní dřeně (září) 

- regulace hlučných činností v neděli a ve státní svátky v době od 06:00 do 9.00 a od 17:00 do 
22:00 

  

 



Přílohy: 

Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 2/2016 o nočním klidu, Obecně závazná vyhláška obce 
Vestec č. 1/2017 o regulaci hlučných činností, Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 1/2018, 
kterou se mění Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 2/2016 o nočním klidu, Obecně závazná 
vyhláška obce Vestec č. 3/2019, kterou se doplňuje Obecně závazná vyhláška obce Vestec č. 2/2016 
o nočním klidu 


